

18620 ŠLJIVO, Galib. *Omer Lutfi-Paša: u Bosni i  
Hercegovini 1850-1852.* Tešanj: Izdavačko Grafička  
Kuća Planjax, 2007 (Biblioteka Logos, kolo 5, knj.  
5.). 625 pp. First pub. Sarajevo 1977 as *Omer-paša  
Latas u Bosni i Hercegovini: 1850-1852.*

*Omer Lutfi-Paša*  
150145

01 Mayıs 2018

MADDE YAYIMLANDIKTAN  
SONRA GELEN DOKÜMAN

Ömer Lütfü Paşa - 5.59-96



15 TEMMUZ 1993

150145

ÇAĞRI BEY  
SULTAN ALPASLAN  
CEZZAR AHMET PAŞA  
SERDAR-I EKREM ÖMER LÜTFÜ PAŞA

Hazırlayan

GENELKURMAY ASKERİ TARİH VE  
STRATEJİK ETÜT BAŞKANLIĞI

Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Araştırmaları Merkezi Kütüphanesi	
Demirbaş No:	70248
Tasnif No:	923 ÇAĞ.B



KÜLTÜR BAKANLIĞI YAYINLARI : 490  
KÜLTÜR ESERLERİ DİZİSİ : 17

manda, seksenine merdiven dayamış bu tecrübeli ve dirayetli komutandan faydalanma ihtiyacı vesilesiyle ortadan kalkmış oldu.

Cezzar Ahmet Paşa, zeki, cesur bir adamdı. Geceleri kıyafet değiştirerek halk arasında dolaşır, bilgiler, toplar, önlemlerini ona göre alırdı. Bu nedenle, bazıları sihribazlığına hükmederler, daha cahil olan bazıları da kerematine inanırlardı.

Bu tarihte, Cezzar Ahmet Paşa, hayli ihtiyarlamış, hastalıklı ve halsiz idi. Nitekim, son seferine, kuvvetlerinin başında gidemedi, komutanlarından Süleyman Paşa'yı göndermeye mecburdu.

Artık Cezzar'ın geride pek az ömrü kalmıştı. Akkâ savunmasından beş yıl sonra (23 Nisan 1804'de) veremden hayata gözlerini kapadı<sup>(8)</sup>.

Hükümet merkezinin emirlerinin zaman zaman dışına çıkan, dikbaşlı bir vali olarak iz bırakmış Cezzar Ahmet Paşa'nın her çalışan ve didinen gibi bir takım kusurları olabilmiş ise de, muhakkak ki hizmetleri, hatalarından söz edilmeyecek kadar fazladır. Devlet ve milletin en bunalımlı zamanlarında, en çetin görevler için ilk akla gelen ve aranan bu zeki ve dirayetli, dürüst insanın, Yalnız Akkâ savunması, tüm ömrünü süsleyecek bir kahramanlık destanıdır.

(8) Cezzar Mustafa, Resimli Tarih Mecmuası, III'ncü Cilt, 35'nci sayı, Kasım 1952.

D Ö R D Ü N C Ü B Ö L Ü M

SERDAR-I EKREM ÖMER PAŞA (1853 - 1856  
OSMANLI - RUS KIRIM HARBİ KAHRAMANI)

1. SERDAR-I EKREM ÖMER LÜTFÜ PAŞA :

Tarihin yapraklarını süsleyen Türk komutanlarından birisi de Serdar-ı Ekrem Ömer (Ömer Lütfü) Paşa'dır. Kırım Harbi'nin hemen öncesinde, Karadeniz'in kuzeyine kara bir bulut gibi çökmüş, Karadeniz'e Balkanlara bir ahtapot gibi kollarını salmış mağrur Çarlık Rusyası'nın kolunu kanadını kıran, Osmanlı Devleti'nin en aşağı 25 - 30 yıl huzurlu ve başı dik yıllar yaşamasında önemli rolü olan bu komutanı tarih ve Avrupa gayet güzel tanımaktadır.

Birçok yönleriyle üstün niteliklere sahip Ömer Paşa (Ömer Lütfü Paşa), 1853 - 1856 Osmanlı - Rus Kırım Harbi'nde, Türk, İngiliz, Fransız ve Sardunya (Sardinia) devletleri ve bu devletlerin komutanları yanında kendisini kabul ettirmiş, harbin cereyanı sırasında politik ve askeri başarılı tutumuyla kendisini tanıtmış bir kimsedir. Hayatı sayısız hizmet ve fedakârlıklarla geçmiş bu Türk komutanının tarih ve diğer kitaplarda adı, Serdar-ı Ekrem Ömer Lütfü Paşa (1853 - 1856 Türk - Rus Kırım Harbi Kahramanı) olarak geçmektedir.

Birkaç devlet, müşterek düşmana (Rusya'ya) karşı birlikte savaşırken izlenecek hareket tarzının hassasiyet ve dikkati gerektirdiği kabul edilmesi lâ-